

**[Justitsministeren]**

hjemmel for, at registrering af hunde kan henlægges til private organisationer.

Idet jeg herudover henviser til lovforslaget og dets bemærkninger, skal jeg anbefale det til Tingets velvillige behandling.

**Skatteministeren (Peter Brixtofte):**

Hermed tillader jeg mig at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om en børnefamilieydelse. (Ændring af reguleringstidspunkt m.v.)*

(Lovforslag nr. L 122).

Forslaget er et led i finanslovaftalen for 1993.

Forslaget indebærer en udskydelse på et halvt år af virkningen af den årlige regulering af børnefamilieydelsen. Selve reguleringsmekanismen er uændret.

Den regulering, der finder sted i 1993, skal efter forslaget anvendes i perioden juli kvartal 1993 til og med april kvartal 1994. Tilsvarende gælder for de efterfølgende år.

Forslaget indeholder desuden en præcisering af, at de kvartalsvise udbetalinger sker den 20. i kvartalets første måned. Det er også tilfældet efter gældende regler, men kommer nu til at fremgå direkte af loven.

Flytningen af reguleringstidspunktet skønnes at give en statslig besparelse i 1993 på ca. 130 mio. kr.

Provenubesparelsen i 1994 og de efterfølgende år vil afhænge af udviklingen af reguleringstallet.

Forslaget skønnes ikke at medføre administrative konsekvenser.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til Folketingets velvillige behandling.

**Skatteministeren (Peter Brixtofte):**

Herved tillader jeg mig for det høje Ting at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af etableringskontoloven og investeringsfondsloven. (Ophævelse af arbejdskravet på Bornholm for indkomståret 1993).*

(Lovforslag nr. L 123).

Lovforslaget fremsættes som led i finanslovaftalen for 1993 mellem regeringen, Det Radikale Venstre, Centrum-Demokraterne, Kristeligt Folkeparti og Socialdemokratiet.

Efter lovforslaget ændres etableringskontoloven og investeringsfondsloven, således at etableringskonto- og investeringsfondsmidler kan frigives uden opfyldelse af kravet om personlig arbejdsindsats til forlods afskrivning for indkomståret 1993 på erhvervsbygninger og driftsmidler, der anvendes på Bornholm. Skibe er ikke omfattet af lovforslaget.

Den foreslåede ophævelse af etableringskontolovens og investeringsfondslovens krav om personlig arbejdsindsats for en enkelt amtskommune anses for statsstøtte i relation til EF's statsstøtteregler, og loven vil derfor skulle notificeres for EF-Kommissionen. Loven vil derfor først blive sat i kraft, når EF-Kommissionens endelige anerkendelse af lovens forenelighed med EF-retten foreligger.

Lovforslaget skønnes at ville indbære et mindre provenutab, der næppe vil overstige 10 mio. kr. årligt. Provenutabet vil fremkomme første gang i 1994.

Lovforslaget vil ikke have administrative konsekvenser.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til Tingets velvillige behandling.

**Skatteministeren (Peter Brixtofte):**

Herved tillader jeg mig at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af merværdiafgiftsloven (momsloven). (Vurderingsydelser samt visse forenklinger).*

(Lovforslag nr. L 124).

Forslaget tilsigter at ændre forskellige bestemmelser i momsloven.

For det første foreslås det at gennemføre nogle ændringer af momsloven i forbindelse med EF's indre marked. Baggrunden er et kommende nyt EF-direktiv på momsområdet, som skal forenkle visse regler, der tidligere er vedtaget i EF og er gennemført i momsloven.

Ændringerne indebærer f.eks., at udenlandske mellemhandlere i visse tilfælde ikke behøver at blive momsregistreret her i landet, idet afgiften opkræves hos den momsregistrerede varemottager.

For det andet foreslås der indført moms af visse vurderingsydelser, der leveres til bl.a. forsikringsselskaber. Disse ydelser har efter en langvarig administrativ praksis været undtaget fra moms. Regeringen er blevet opmærksom på, at denne praksis ikke kan opretholdes efter EF's momsregler.